

«با استقرار مؤسسه خیریه نیکوکاری رعد در سرای محله، مددجویان پس از طی مراحل آموزش و توانمندسازی در در زمینه‌های هنری در مؤسسه مذکور، برای اشتغال‌زایی و کسب درآمد در مرکز کار آفرینی واقع در سرای محله برق آلتستوم مشغول به فعالیت می‌شوند.»

به زودی مرکز کار آفرینی ویژه معلولان در سرای محله برق آلتستوم افتتاح می‌شود. به گزارش خبرنگار همشهری محله، مدیر مرکز خدمات اجتماعی شهرداری منطقه، با بازدید از سرای محله برق آلتستوم منطقه از راه‌اندازی مرکز کار آفرینی ویژه معلولان در این سرای خبر داد. «علی نورپور» افزود:

### از آغاز سال

تحصیلی زمزمه‌هایی مبنی بر هوشمندسازی مدارس و کمک‌های والدین به مدرسه برای تحقق این طرح بیان شد، اما به دلیل مشخص کردن مبالغ بالا، عده‌ای از والدین ناراضی شدند و سر و صدای رسانه‌ای بسیاری هم ایجاد کرده است. مگر آموزش و پرورش اعلام

نکرده که دریافت هر مبلغی به‌عنوان شهریه در مدارس دولتی به هر دلیلی خلاف قانون است؟

بله. هر سال آموزش و پرورش در بخشنامه‌ای به مناطق مختلف این موضوع را اعلام می‌کند که مدارس حق گرفتن مبلغی به‌عنوان شهریه را از والدین ندارند، مگر اینکه آنها در قالب مشارکت با مدرسه پولی را پرداخت کنند که باز هم این کار داوطلبانه است و هیچ اجباری هم در کار نیست. در هوشمندسازی مدارس هم این موضوع صادق است. من توسط این رسانه محلی و به‌عنوان مسئول فن‌آوری اطلاعات آموزش و پرورش منطقه به والدین می‌گویم که هیچ مدرسه‌ای حق ندارد که والدین را مجبور به پرداخت هزینه اجباری برای هوشمندسازی مدارس کند.

اما در بعضی از مدارس خلاف این موضوع ثابت شده و به نوعی والدین را مجبور به پرداخت مبالغ مختلف کرده‌اند. با این مدارس چه برخوردی می‌شود؟

آموزش و پرورش روی موضوع هوشمندسازی مدارس و داستان کمک‌های والدین و مشکلاتی که در بعضی از مدارس به وجود آمده آنقدر حساس شده که حتی بخشنامه‌ای در چندبند را خاص همین موضوع به مناطق مختلف آموزش و پرورش ابلاغ کرده است. در این بخشنامه، مدرسه‌ای که قصد گرفتن پول اجباری از والدین برای هوشمندسازی مدارس را داشته باشند متخلف محسوب می‌شوند و در صورت احراز این موضوع با مدیر مدرسه برخورد می‌شود. موضوع دیگری که در این بخشنامه بر آن تأکید فراوان شده این است که کمک‌های والدین باید صد در صد داوطلبانه باشد. ما سعی می‌کنیم نظارت همه جانبه به این موضوع داشته باشیم اما از والدین هم می‌خواهیم که در صورت اجبار مدرسه برای گرفتن مبلغی برای هوشمندسازی، با آموزش و پرورش تماس بگیرند و این موضوع را به اطلاع مسئولان برسانند تا با آنها برخورد شود.

یکی از انتقاداتی که به فعالیت آموزش و پرورش وارد است این است که خانواده‌ها در خصوص طرح هوشمندسازی مدارس توجهی نشدند، در صورتی که اگر در خصوص این طرح و ضرورتش توضیحاتی به آنها داده شود ممکن است به‌صورت داوطلبانه برای تحقق آن در مدرسه فرزندشان مشارکت کنند. این‌طور نیست؟

بله. اما در بسیاری از مدارس منطقه، قبل از آنکه از والدین بخواهند پولی برای هوشمندسازی مدارس پرداخت کنند جلسه‌ای را با حضور آنها برگزار می‌کنند و والدین را با ضرورت این طرح آشنا می‌کنند. در بیشتر مدارس این جلسات برگزار شده است، شاید در تعدادی از مدارس این اتفاق نیفتاده باشد.

با این حال هنوز خیلی‌ها نمی‌دانند طرح هوشمندسازی مدارس چه اهدافی را دنبال می‌کند.

از سال ۸۳ که اجرای این طرح در وزارت آموزش و پرورش مطرح شد. همان سال چند

مدرسه از مناطق مختلف را برای اجرای آن به‌عنوان مدارس پایلوت انتخاب کردند. در منطقه ما هم طرح هوشمندسازی مدارس از سال ۸۸ به‌صورت جدی آغاز شد و ۱۲ مدرسه از مقاطع مختلف تحصیلی برای اجرای آن انتخاب شدند. هدف اصلی از اجرای این طرح تقویت یاد دهنی و یادگیری دانش‌آموزان است.

بسیاری از دانش‌آموزان شاید درس را بخوانند اما بعد از گذشت یک سال همه آنچه حفظ کرده‌اند از ذهن آنها پاک می‌شود. این مشکل به دلیل روش آموزش ما در پایه‌های مختلف است که تصویری نیست. تحقیقات ثابت کرده که آموزش مصور روی یادگیری دانش‌آموزان تأثیر فوق‌العاده‌ای می‌گذارد و نمونه آن هم در مدارس مقطع ابتدایی



آفرین سرانیه

ثابت شده است. به همین دلیل تصمیم گرفته شد که طرح هوشمندسازی مدارس در کل کشور اجرا شود.

با توجه به توضیحاتی که دادید به چه مدرسه‌ای می‌توان لقب مدرسه هوشمند را داد؟ امکاناتی که به واسطه کمک‌های والدین برای اجرای طرح هوشمندسازی قرار است تهیه شود شامل چه چیزهایی است؟

مدرسه‌ای هوشمند است که حداقل یک کلاس الکترونیکی داشته باشد. در این کلاس الکترونیکی هم یک دستگاه کامپیوتر یا لپ‌تاپ و یک ویدئو پروژکتور یا برد هوشمند وجود دارد. که البته برد هوشمند امکانات بیشتری دارد و مثل تخته وایت برد عمل می‌کند. معلم می‌تواند روی آن مطالب آموزشی را بنویسد و امکانات دیگری هم دارد که از ویدئو پروژکتور بهتر است، اما چون هزینه هر یک

## چگونگی اجرای یک طرح جدید در گفت و گو با مسئول فن آوری اطلاعات آموزش و پرورش منطقه

# کمک مالی برای هوشمندسازی مدارس اجباری نیست

### عطیه اکبری

سال تحصیلی جدید با حرف و حدیث‌های بسیاری آغاز شد. بسیاری از والدین در نخستین روزهای این سال تحصیلی به مدرسه دعوت شدند و مدیران مدرسه از آنها برای مشارکت در اجرای طرح هوشمندسازی کمک خواستند. هر مدرسه‌ای هم مبلغ خاصی برای والدین تعیین کرد و این مبلغ از ۲۰۰ هزار تومان آغاز شد و در بعضی از مدارس به ۶۰۰ هزار تومان هم رسید. بعضی از مدارس هم این کمک‌ها را اجباری اعلام کردند و یک طورهایی والدین را برای پرداخت مبالغ تعیین شده در مضیقه گذاشتند. پای رسانه‌ها هم به این موضوع وارد شد و بعضی از رسانه‌ها نام این کمک‌ها را «تکلیف گران مدارس برای والدین» نامیدند. همه این چالش‌ها بهانه‌ای شد تا سراغ مسئول فن آوری اطلاعات آموزش

و پرورش منطقه برویم تا از چند و چون طرح هوشمندسازی

مدارس اطلاعات بیشتری را در اختیار شهروندان

منطقه قرار دهیم. «آفرین سرانیه» با

صراحت عنوان می‌کند که

کمک‌های والدین

به مدارس برای

هوشمندسازی کاملاً

داوطلبانه است و مدرسه‌ای

که والدین را مجبور به پرداخت پول

می‌کنند متخلف محسوب می‌شوند و مدیریت

آموزش و پرورش منطقه با این متخلفان برخورد می‌کند.

اومعتقد است که طرح هوشمندسازی مدارس می‌تواند انقلابی را در

آموزش دانش‌آموزان ایجاد کند.

